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社会福祉法人　横芝光町社会福祉協議会
〒289-1727 千葉県山武郡横芝光町宮川11902
TEL 0479-80-3611 FAX 0479-80-3651
E-mail  yh-shakyo@soleil.ocn.ne.jp
http://www.yokoshibahikarishakyo.jp/

「地区社協」って
　横芝光町社協では、地域福祉推進組織として、小学校区単位に７つの地区社協と横芝地区社協においては７
つの分会を設置しています。
　地区社協はその地域に暮らす方々が自ら福祉課題に取り組み、自分たちの地域は自分たちで良くしていこ
うという住民同士の助け合い活動組織で、それぞれの地域の民生児童委員・地区役員・ボランティアなどに協
力いただき、敬老事業、配食サービス、地域交流事業、グラウンドゴルフ大会、小学生との交流事業、高齢者訪
問事業など様々な活動を行っています。皆さんも地区社協活動に参加してみませんか。

「社会福祉協議会」ってなに
　「社会福祉協議会」(通称「社協」)はだれもがありのままに、その人らしく地域で暮らすことができる福祉の
まちをめざし、地域の皆さんや行政、福祉関係者と協力し、様々な活動を行っている営利を目的としない民間
の福祉団体です。
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お 知 らせお 知 らせ

一般会員
（町内各世帯） 1口 500円

特別会員
（福祉施設・団体）

（              ）

1口 5,000円

賛助会員
事業所、本会の趣旨に
賛同するもの

1口 5,000円

あなたも地域福祉の担い手に
　社会福祉協議会は、地域住民が主体となり、お互い力を合わせて「ふれあいと
支えあいのある福祉のまちづくり」を目指して活動する組織です。
　福祉のまちづくりを推進するため、多くの方の加入をお願いいたします。

　生活困窮者自立支援法が平成27年4月から施行され、横芝光町では自立相談支援事業及び住居確保給付
金事業を行っています。
自立相談支援事業
経済的に困っている・仕事や生活に困っている方等への支援を行います。
住居確保給付金(家賃相当額の支給)
離職などにより住居を失った、また失うおそれのある方に一定期間、家賃相当額を支給します。（支給条件有）

さんぶくらしサポート（生活困窮者自立支援事業実施機関）
☎0475-80-1114 山武市成東189-3（さんぶエリアネット内）

　県民や福祉関係者を対象に、寸劇を通して分かりやすく成年後見制度の概要や職務を伝え、
制度の利用促進や周知を図ります。
日　　　　　時　平成27年10月4日（日）13時00分～ 16時20分
会　　　　　場　千葉商工会議所「第1ホール」（千葉市都市モノレール葭川公園駅より徒歩約3分）
定　　　　　員　250名（申込先着順）
申　　　　　込　申込書をFAXかＥ-mailで送信（定員を超えた場合のみ連絡します）
締　め　切　り　平成27年9月25日（金）必着
参加費（資料大）　500円
申込書配布場所　各社会福祉協議会、各市町村行政等
　　　　　　　　千葉県弁護士会、千葉司法書士会、千葉県社会福祉士会、千葉市社会福祉協議会、　
　　　　　　　　千葉県社会福祉協議会のHPからもダウンロードできます。

家計のやりくり・生活資金不足・ローンや借金問題などで困ったら
生活クラブ くらしと家計の相談室へ  ☎043-202-1471

千葉市中央区中央3-9-9  エレル千葉中央ビル304(中央区役所となり)
家計再生支援貸付(融資)が受けられる場合もあります。

雇用保険を受給できない求職者の皆様へ

申込・問い合わせ先
〒260-8508 千葉市中央区千葉港４-３  千葉県社会福祉協議会千葉県後見支援センター
TEL  043(204)6012　FAX 043(204)6013　E-mail  smile@chibakenshakyo.com

詳しくはハローワーク ☎043-242-1181(代表)まで

千葉県社会福祉協議会の貸付申請には生活困窮者自立支援事業実施機関の支援を受けることが条件となる場合があります。

生活に
困っている

家賃を
払えない

仕事が
見つからない

ひとりで抱えこまずにまずはご相談を。
相談は無料、秘密も守られます。

ー だれもがありのままに、その人らしく
　 地域で暮らすことができる福祉のまちをめざして ー

「求職者支援訓練」または「公共職業訓練」を受講でき、要件を満たせば訓練期間中、
「職業訓練受講給付金」が受けられます。

社会福祉協議会員加入のお願い

平成27年度 成年後見制度研修

始まりました。生活困窮者自立支援事業

くらしのお金に困っていませんか？
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平 成 2 6 年 度 に  実 施 し た 事 業

【広報啓発事業】
○広報紙の発行　年3回発行
○ホームページ配信
○第9回よこしばひかり福祉のつどいの開催　参加者230名
・表彰  会長表彰：25名  感謝状：4団体
  まちづくり標語・作文・ポスター入選者：13名
・社会福祉協議会活動紹介　・光ウィンドオーケストラ演奏
・お楽しみ抽選会（震災復興目的）

【福祉教育事業】
○福祉のまちづくり標語・作文・ポスター募集
　応募作品314点
　【標語】210（入選3点） 【作文】38点（入選3点）【ポスター】66点（入選7点）
○福祉体験学習会（町内小中学生対象）　（事業費  9,799円）
　福祉の心を育み、福祉教育を推進する目的で、日本赤十字社千葉県支部の
　見学と義肢製作所で義足体験を行った
○子どもの遊び場管理　遊具の点検  3ヶ所（本町・古川・鳥喰新田）

【援護事業】
○歳末たすけあい見舞　（事業費  1，479，000円）
　75歳以上の高齢者672世帯に見舞品・低所得困窮世帯27世帯に見舞金を贈った
○小川基金見舞金　（事業費  700，000円）
   生活保護受給世帯に見舞金を贈った
○災害見舞　（事業費  60，000円）
　住居火災の被災者に見舞金を贈った
○福祉資金貸付事業　（貸付42件  1,201，000円）
　低所得世帯等に対して、経済的自立と生活意欲の助長を図ることを目的に資金を貸付した
○高額療養費貸付事業　（貸付9件　2，640，000円）
　高額療養費の支払が困難な方に対し生活の安定を図ることを目的に資金を貸付した

【法人運営事業】
○理事会・評議員会・監事会の開催　○会員募集　※実績 P5

【地域福祉活動推進】
○各地区社会福祉協議会活動（大総・横芝・上堺・日吉・南条・東陽・白浜）
○ボランティア活動推進・育成
　・ボランティア連絡協議会
　  ボランティアルーム開設（毎月第2・第3・第4金曜日）　
　   ボランティア派遣事業　ボランティア広報紙「つながり」年3回発行
○ふれあいサロン推進事業　（事業費  175,660円）
　小地域で高齢者等が集う憩いの場「ふれあいサロン」の推進を図り、併せて活動費の助成を行った
○声の広報サービス
　目の不自由な方や高齢者等への情報提供のため、町広報等をカセットテープに吹き込んだ
　声の広報の作成とホームページ上での音声サービスを行った（ボランティア「ぼいす」）

【相談事業】   （事業費  1，048，000円）
　一般相談（心配ごと相談）　毎月第2・第4火曜日　午後1時30分～午後4時
　法律相談（弁護士相談）　　毎月第1・第3火曜日　午後1時30分～午後4時
　住民の悩みごとの相談に応じ、住民の福祉増進を図ることを目的に実施した

【障がい者福祉事業】 
○さわやかスポーツ大会　（事業費  45,000円）
   障がい者を対象に軽スポーツ大会を開催
○地域活動支援センターの管理・運営　（事業費　14,061,493円）
　心身に障がいがあり雇用されることが困難な、15歳以上で通所できる方に対し、設備を提供して
　仕事を与えると共に生活指導を行った

【団体活動支援等】
○各種団体助成金交付 福祉団体等16団体へ助成金交付
○老人クラブ活動支援
　老人クラブ連合会事業及び単位老人クラブ
　（45クラブ）の活動支援
○共同募金会横芝光町分会事務　※募金実績 P5
　共同募金会横芝光町分会事務及び募金運動
○日本赤十字社横芝光町分区事務　※社資実績 P5
　日本赤十字社横芝光町分区・奉仕団事務及び社資・義援金募集

【介護保険事業（公益事業）】
○居宅介護支援事業　（事業費  16,055,040円）
　要介護者等の心身の特性をふまえて、その有する能力に応じ自立した日常生活を営むことができるよう
　適切な援助計画を提供するとともに、総合的なサービスの充実を図った

福祉のつどい開催

福寿会（血圧測定）

義足体験

福祉教育（車イス体験）

【福祉サービス利用支援】
○日常生活自立支援事業
　千葉県後見支援センター（すまいる）が行う、日常生活自立支援事業（在宅の高齢者や障がい者に福祉サービス
　の利用に関する援助、財産管理、財産保全サービス）の相談受付、援助を行った
○生活福祉資金・高齢者及び重度障がい者居室等増改築・
　改造資金(老障資金)貸付　（事務費  177,500円）
　県社協が行う低所得者・障がい者・高齢者等に対する貸付事業の事務委託を受け、貸付相談受付等を行った

○戦没者遺族会（靖国神社参拝事業）協力
○小中学校福祉体験学習協力
　町内の小中学校で行われた福祉体験学習に、職員を派遣し指導・協力

【在宅支援事業】 
○布団乾燥・丸洗いサービス　（事業費  89，100円）
   町内在住の65歳以上の独居・高齢者世帯及び身体障がい者を対象に布団の乾燥消毒（月1回）及び
　丸洗い（年1回）を行った
○福寿会　（事業費  535，639円）
　毎月1回ひとり暮らし高齢者を招待し、食事サービスやレクリェーション・
　健康相談等を行った
○紙おむつ支給　（事業費　5，672，846円）
　町内在住の寝たきり高齢者及び障がい者で介護上おむつを必要とする方に
　月60枚の紙おむつを支給した
○配食サービス 　（事業費  4389，076円）
　町内在住の65歳以上の独居・高齢者世帯を対象にお弁当（昼食）を週１回配食した
○外出支援サービス 　（事業費  7,053,100円）
　町内在住の寝たきりの状態にある方、虚弱の高齢者等で公共交通機関の利用が
　困難な方を病院等へ送迎した
○福祉カー貸付  
　心身障がい者(児)及び高齢者等にリフト付車両(ゆうあい号)の貸出をした
○車いす貸出
　一時的に車いすが必要となった方に車いすの貸出をした
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　困難な方を病院等へ送迎した
○福祉カー貸付  
　心身障がい者(児)及び高齢者等にリフト付車両(ゆうあい号)の貸出をした
○車いす貸出
　一時的に車いすが必要となった方に車いすの貸出をした
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平成26年度 横芝光町社会福祉協議会 会費 順不同：敬称略 平成26年度決算書
＜事業活動による収支＞
＜収入＞
会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
助成金収入
受託金収入
貸付事業収入
介護保険事業収入
受取利息配当金収入
事業活動収入計（1）
＜支出＞
人件費支出
事業費支出
事務費支出
貸付事業支出
共同募金配分金事業費
助成金支出
事業活動支出計（2）
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）
＜施設整備等による収支＞
＜収入＞
施設整備等収入計（4）
＜支出＞
施設整備等支出計（5）
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）
＜その他の活動による収支＞
＜収入＞
基金積立資産取崩収入
その他の活動収入計（7）
＜支出＞
基金積立資産支出
積立資産支出
その他の活動による支出
その他の活動支出計（8）
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）
予備費支出（10）
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）
前期末支払資金残高（12）
当期末支払資金残高（11）+(12）

3,154,100
473,297

43,374,000
297,000

31,725,261
3,912,000

12,925,766
29,960

95,891,384

53,886,377
23,779,818

5,233,202
3,841,000
4,424,000
3,942,660

95,107,057
784,327

0

0
0

700,000
700,000

420,017
718,250

3,202,080
4,340,347

-3,640,347
0

-2,856,020
25,110,609
22,254,589

勘定科目 決算額（円）
貸借対照表
＜資産の部＞
流動資産
　現金預金
　事業未収金
　立替金
　前払金
　仮払金
固定資産
 基本財産
 その他の固定資産
　構築物
　機械及び装置
　車輌運搬具
　器具及び備品
　長期貸付金
　退職手当積立基金預け金
　退職給付引当資産
　小川基金積立資産
　福祉基金積立資産
　運営費積立資産
　徴収不能引当金
　リサイクル料預け金
資産の部合計
＜負債の部＞
流動負債
　事業未払金
　預り金
　職員預り金
固定負債
　退職給付引当金
負債の部合計
＜純資産の部＞
基本金
基金
　小川基金
　福祉基金
その他の積立金
次期繰越活動増減差額
　(うち当期活動増減差額)
純資産の部合計
負債及び純資産の合計

25,685,842
21,522,749

3,972,689
864

59,080
130,460

131,442,935
3,000,000

128,442,935
63,280

1
28,007

2
982,000

41,795,610
7,565,600

31,835,673
44,361,046

1,806,496
-83,200
88,420

157,128,777

3,431,253
3,382,723

37,744
10,786

53,422,970
53,422,970
56,854,223

3,000,000
76,196,719
31,835,673
44,361,046

1,806,496
19,271,339
-4,017,086

100,274,554
157,128,777

勘定科目

財産目録 平成27年03月31日現在

Ⅰ 資産の部
　1 流動資産
　　現金預金
　　事業未収金
　　立替金
　　前払金
　　事業区分間貸付金
　　仮払金
流動資産合計
　2 固定資産
　(1)基本財産
　　定期預金
基本財産合計
　(2)その他の固定資産
　　構築物 
　　機械及び装置
　　車輌運搬具
　　器具及び備品
　　長期貸付金
　　退職手当積立基金預け金
　　退職給付引当資産 
　　　共助会退職給付引当資産
　　小川基金積立資産
　　福祉基金積立資産
　　　福祉基金積立資産 
　　運営費積立資産
　　徴収不能引当金
　　その他の固定資産 
　　　リサイクル料預け金
                                  その他の固定資産合計
                                  固定資産合計
                                  資産合計
Ⅱ 負債の部
　1 流動負債
　　事業未払金
　　預り金
　　職員預り金
　　事業区分間借入金
流動負債合計
　2 固定負債
　　退職給付引当金
固定負債合計
負債合計
差引純資産

社会福祉協議会 会費及び各種募金の活用

ご協力ありがとうございました

21,522,749
3,972,689

864
59,080

1,786,307
130,460

27,472,149

3,000,000
3,000,000

63,280
1

28,007
2

982,000
41,795,610

7,565,600
7,565,600

31,835,673
44,361,046
44,361,046

1,806,496
-83,200
88,420
88,420

128,442,935
131,442,935
158,915,084

3,382,723
37,744
10,786

1,786,307
5,217,560

53,422,970
53,422,970
58,640,530

100,274,554

平成27年03月31日現在

勘定科目 金額（円）

当年度末

平成27年度 予算書
＜事業活動による収支＞
＜収入＞
　会費収入
　寄附金収入
　経常経費補助金収入
　助成金収入
　受託金収入
　貸付事業収入
　事業収入
　介護保険事業収入
　受取利息配当金収入
事業活動収入計(1)
＜支出＞
　人件費支出
　事業費支出
　事務費支出
　貸付事業支出
　共同募金配分金事業費
　助成金支出
事業活動支出計(2)
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)
＜施設整備等による収支＞
＜収入＞
施設整備等収入計(4)
＜支出＞
施設整備等支出計(5)
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)
＜その他の活動による収支＞
＜収入＞
　基金積立資産取崩収入
その他の活動収入計(7)
＜支出＞
　基金積立資産支出
　積立資産支出
　その他の活動による支出
その他の活動支出計(8)
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)
前期末支払資金残高(12)
当期末支払資金残高(11)+(12)

3,190
51

42,390
297

37,124
6,500

242
16,329

61
106,184

55,976
27,652

5,041
6,500
4,342
4,459

103,970
2,214

0

0
0
0

800
800

51
749

3,315
4,115

-3,315
700

-1,801
1,801

0

勘定科目 予算額(千円）

会費合計額 3,154,100円　　一般会費（戸　別）  2,889,100円
  　　　　　　　　賛助会費（法人・事業所・個人）  230,000円
  　　　　　　　　特別会費（福祉施設）  35,000円

西村歯科医院（研友会）
房総タクシー
畔蒜総業㈱
㈱畔蒜工務店
青雲閣
横芝光法律事務所

銚子商工信用組合
㈲光住販
江戸っ子
ハリカ 横芝光
㈲フードショップいちはら

㈱青柳建設
一條
総武建設㈱
㈲ハヤカワ商行
鈴木木材工業㈱

セブンイレブン横芝遠山店
㈲早川陶器店
㈱林建材
㈲橋村商店
㈱越川スレート

㈲バーネットビレッジ
㈱太智建設
㈱カイホ
千葉窯業㈱
青柳酒造㈱

京葉製鎖㈱
山崎電気工業
㈲石川石油
中国ダイニング富士屋
金杉幸太郎

賛助会員（法人・事業所・個人）

平成26年度  日本赤十字社社資 順不同：敬称略

社資合計額 2,909,600円　　戸　別 2,771,600円
   　　　　 法人・事業所 138,000円

横山香料㈱
㈲バーネットビレッジ
㈱五十嵐商会
横芝光法律事務所

㈱畔蒜工務店
畔蒜総業㈱
㈲光住販
㈱青柳建設

青雲閣
㈱越川スレート
㈲丸小屋
おばこや

金属技研㈱
総武建設㈱
青柳酒造㈱
西村歯科医院（研友会）

㈱鎌倉ハム 村井商会
ハリカ 横芝光
銚子商工信用組合
グリーンファーム九十九里㈲

東総通運㈱
㈲横芝タクシー
㈲石川石油

㈱畔蒜工務店
畔蒜総業㈱
㈲バーネットビレッジ
㈱青柳建設

横芝光法律事務所
敷島産業㈱
㈲光住販
林　正一郎

青雲閣
総武建設㈱
㈲石川石油
萩原　豊

㈲横芝タクシー
房総タクシー
ハリカ 横芝光

㈱椎名畜産
両総観光㈱
東総通運㈱

西村歯科医院（研友会）
㈱鎌倉ハム村井商会
㈱太智建設

大総小学校
白浜小学校

横芝小学校
横芝中学校

上堺小学校
光中学校

日吉小学校
敬愛高等学校

南条小学校 東陽小学校

法人・事業所・個人 社資

日吉保育園 光町保育園 光町中央保育園 吉祥苑 光楽園 第二松丘園
特別会員（福祉施設）

㈲バーネットビレッジ 林　正一郎 ㈲石川石油 ハリカ 横芝光 西村歯科医院（研友会） ㈱太智建設
法人・事業所・個人

平成26年度  赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金 順不同：敬称略

【赤い羽根募金】　合計額　　  　 3,242,867円　　　　　　　　　　学　　校 118,533円
  　　　　　　　 戸　別　　   　2,826,600円　　　　　　　　　　職　　域 134,604円
  　　　　　　　 法人・事業所　   144,000円　　　　　　　　　　個　　人 19,130円

【歳末たすけあい募金】 合計額　　　 1,822,559円 
  　　　　　　　　　　 戸　別  　　  1,724,600円　　　　　　　  職　　域 62,959円
  　　　　　　　　　　 法　人・事業所　25,000円　　　　　　　  個　　人 10,000円

個人・法人・事業所

学校募金

〇社会福祉協議会 会費
　地区社会福祉協議会事業費（地区敬老会事業、世代間交流等）、各種相談事業費等
〇日本赤十字社 社資
　災害医療派遣、看護師の養成、災害見舞金・見舞品の支給、奉仕団活動費等
〇赤い羽根共同募金
　福祉施設へ車両等の助成、福祉団体・ボランティア団体等活動費、
　災害見舞金・見舞品の支給等
〇歳末たすけあい募金
　独居高齢者・高齢者世帯及び低所得等困窮世帯へ歳末見舞金として配分

ご寄附ありがとうございます。

社会福祉事業へ
有効に使わせていただきます。
ありがとうございました。

社会福祉協議会へ次の方からご寄附がありました。

3/20　横芝光町商工会女性部 様
4/17　加瀬栄一 様
6/22　カラオケ　さくら会 様
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平成26年度 横芝光町社会福祉協議会 会費 順不同：敬称略 平成26年度決算書
＜事業活動による収支＞
＜収入＞
会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
助成金収入
受託金収入
貸付事業収入
介護保険事業収入
受取利息配当金収入
事業活動収入計（1）
＜支出＞
人件費支出
事業費支出
事務費支出
貸付事業支出
共同募金配分金事業費
助成金支出
事業活動支出計（2）
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）
＜施設整備等による収支＞
＜収入＞
施設整備等収入計（4）
＜支出＞
施設整備等支出計（5）
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）
＜その他の活動による収支＞
＜収入＞
基金積立資産取崩収入
その他の活動収入計（7）
＜支出＞
基金積立資産支出
積立資産支出
その他の活動による支出
その他の活動支出計（8）
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）
予備費支出（10）
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）
前期末支払資金残高（12）
当期末支払資金残高（11）+(12）

3,154,100
473,297

43,374,000
297,000

31,725,261
3,912,000

12,925,766
29,960

95,891,384

53,886,377
23,779,818

5,233,202
3,841,000
4,424,000
3,942,660

95,107,057
784,327

0

0
0

700,000
700,000

420,017
718,250

3,202,080
4,340,347

-3,640,347
0

-2,856,020
25,110,609
22,254,589

勘定科目 決算額（円）
貸借対照表
＜資産の部＞
流動資産
　現金預金
　事業未収金
　立替金
　前払金
　仮払金
固定資産
 基本財産
 その他の固定資産
　構築物
　機械及び装置
　車輌運搬具
　器具及び備品
　長期貸付金
　退職手当積立基金預け金
　退職給付引当資産
　小川基金積立資産
　福祉基金積立資産
　運営費積立資産
　徴収不能引当金
　リサイクル料預け金
資産の部合計
＜負債の部＞
流動負債
　事業未払金
　預り金
　職員預り金
固定負債
　退職給付引当金
負債の部合計
＜純資産の部＞
基本金
基金
　小川基金
　福祉基金
その他の積立金
次期繰越活動増減差額
　(うち当期活動増減差額)
純資産の部合計
負債及び純資産の合計

25,685,842
21,522,749

3,972,689
864

59,080
130,460

131,442,935
3,000,000

128,442,935
63,280

1
28,007

2
982,000

41,795,610
7,565,600

31,835,673
44,361,046

1,806,496
-83,200
88,420

157,128,777

3,431,253
3,382,723

37,744
10,786

53,422,970
53,422,970
56,854,223

3,000,000
76,196,719
31,835,673
44,361,046

1,806,496
19,271,339
-4,017,086

100,274,554
157,128,777

勘定科目

財産目録 平成27年03月31日現在

Ⅰ 資産の部
　1 流動資産
　　現金預金
　　事業未収金
　　立替金
　　前払金
　　事業区分間貸付金
　　仮払金
流動資産合計
　2 固定資産
　(1)基本財産
　　定期預金
基本財産合計
　(2)その他の固定資産
　　構築物 
　　機械及び装置
　　車輌運搬具
　　器具及び備品
　　長期貸付金
　　退職手当積立基金預け金
　　退職給付引当資産 
　　　共助会退職給付引当資産
　　小川基金積立資産
　　福祉基金積立資産
　　　福祉基金積立資産 
　　運営費積立資産
　　徴収不能引当金
　　その他の固定資産 
　　　リサイクル料預け金
                                  その他の固定資産合計
                                  固定資産合計
                                  資産合計
Ⅱ 負債の部
　1 流動負債
　　事業未払金
　　預り金
　　職員預り金
　　事業区分間借入金
流動負債合計
　2 固定負債
　　退職給付引当金
固定負債合計
負債合計
差引純資産

社会福祉協議会 会費及び各種募金の活用

ご協力ありがとうございました

21,522,749
3,972,689

864
59,080

1,786,307
130,460

27,472,149

3,000,000
3,000,000

63,280
1

28,007
2

982,000
41,795,610

7,565,600
7,565,600

31,835,673
44,361,046
44,361,046

1,806,496
-83,200
88,420
88,420

128,442,935
131,442,935
158,915,084

3,382,723
37,744
10,786

1,786,307
5,217,560

53,422,970
53,422,970
58,640,530

100,274,554

平成27年03月31日現在

勘定科目 金額（円）

当年度末

平成27年度 予算書
＜事業活動による収支＞
＜収入＞
　会費収入
　寄附金収入
　経常経費補助金収入
　助成金収入
　受託金収入
　貸付事業収入
　事業収入
　介護保険事業収入
　受取利息配当金収入
事業活動収入計(1)
＜支出＞
　人件費支出
　事業費支出
　事務費支出
　貸付事業支出
　共同募金配分金事業費
　助成金支出
事業活動支出計(2)
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)
＜施設整備等による収支＞
＜収入＞
施設整備等収入計(4)
＜支出＞
施設整備等支出計(5)
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)
＜その他の活動による収支＞
＜収入＞
　基金積立資産取崩収入
その他の活動収入計(7)
＜支出＞
　基金積立資産支出
　積立資産支出
　その他の活動による支出
その他の活動支出計(8)
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)
前期末支払資金残高(12)
当期末支払資金残高(11)+(12)

3,190
51

42,390
297

37,124
6,500

242
16,329

61
106,184

55,976
27,652

5,041
6,500
4,342
4,459

103,970
2,214

0

0
0
0

800
800

51
749

3,315
4,115

-3,315
700

-1,801
1,801

0

勘定科目 予算額(千円）

会費合計額 3,154,100円　　一般会費（戸　別）  2,889,100円
  　　　　　　　　賛助会費（法人・事業所・個人）  230,000円
  　　　　　　　　特別会費（福祉施設）  35,000円

西村歯科医院（研友会）
房総タクシー
畔蒜総業㈱
㈱畔蒜工務店
青雲閣
横芝光法律事務所

銚子商工信用組合
㈲光住販
江戸っ子
ハリカ 横芝光
㈲フードショップいちはら

㈱青柳建設
一條
総武建設㈱
㈲ハヤカワ商行
鈴木木材工業㈱

セブンイレブン横芝遠山店
㈲早川陶器店
㈱林建材
㈲橋村商店
㈱越川スレート

㈲バーネットビレッジ
㈱太智建設
㈱カイホ
千葉窯業㈱
青柳酒造㈱

京葉製鎖㈱
山崎電気工業
㈲石川石油
中国ダイニング富士屋
金杉幸太郎

賛助会員（法人・事業所・個人）

平成26年度  日本赤十字社社資 順不同：敬称略

社資合計額 2,909,600円　　戸　別 2,771,600円
   　　　　 法人・事業所 138,000円

横山香料㈱
㈲バーネットビレッジ
㈱五十嵐商会
横芝光法律事務所

㈱畔蒜工務店
畔蒜総業㈱
㈲光住販
㈱青柳建設

青雲閣
㈱越川スレート
㈲丸小屋
おばこや

金属技研㈱
総武建設㈱
青柳酒造㈱
西村歯科医院（研友会）

㈱鎌倉ハム 村井商会
ハリカ 横芝光
銚子商工信用組合
グリーンファーム九十九里㈲

東総通運㈱
㈲横芝タクシー
㈲石川石油

㈱畔蒜工務店
畔蒜総業㈱
㈲バーネットビレッジ
㈱青柳建設

横芝光法律事務所
敷島産業㈱
㈲光住販
林　正一郎

青雲閣
総武建設㈱
㈲石川石油
萩原　豊

㈲横芝タクシー
房総タクシー
ハリカ 横芝光

㈱椎名畜産
両総観光㈱
東総通運㈱

西村歯科医院（研友会）
㈱鎌倉ハム村井商会
㈱太智建設

大総小学校
白浜小学校

横芝小学校
横芝中学校

上堺小学校
光中学校

日吉小学校
敬愛高等学校

南条小学校 東陽小学校

法人・事業所・個人 社資

日吉保育園 光町保育園 光町中央保育園 吉祥苑 光楽園 第二松丘園
特別会員（福祉施設）

㈲バーネットビレッジ 林　正一郎 ㈲石川石油 ハリカ 横芝光 西村歯科医院（研友会） ㈱太智建設
法人・事業所・個人

平成26年度  赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金 順不同：敬称略

【赤い羽根募金】　合計額　　  　 3,242,867円　　　　　　　　　　学　　校 118,533円
  　　　　　　　 戸　別　　   　2,826,600円　　　　　　　　　　職　　域 134,604円
  　　　　　　　 法人・事業所　   144,000円　　　　　　　　　　個　　人 19,130円

【歳末たすけあい募金】 合計額　　　 1,822,559円 
  　　　　　　　　　　 戸　別  　　  1,724,600円　　　　　　　  職　　域 62,959円
  　　　　　　　　　　 法　人・事業所　25,000円　　　　　　　  個　　人 10,000円

個人・法人・事業所

学校募金

〇社会福祉協議会 会費
　地区社会福祉協議会事業費（地区敬老会事業、世代間交流等）、各種相談事業費等
〇日本赤十字社 社資
　災害医療派遣、看護師の養成、災害見舞金・見舞品の支給、奉仕団活動費等
〇赤い羽根共同募金
　福祉施設へ車両等の助成、福祉団体・ボランティア団体等活動費、
　災害見舞金・見舞品の支給等
〇歳末たすけあい募金
　独居高齢者・高齢者世帯及び低所得等困窮世帯へ歳末見舞金として配分

ご寄附ありがとうございます。

社会福祉事業へ
有効に使わせていただきます。
ありがとうございました。

社会福祉協議会へ次の方からご寄附がありました。

3/20　横芝光町商工会女性部 様
4/17　加瀬栄一 様
6/22　カラオケ　さくら会 様
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社会福祉法人　横芝光町社会福祉協議会
〒289-1727 千葉県山武郡横芝光町宮川11902
TEL 0479-80-3611 FAX 0479-80-3651
E-mail  yh-shakyo@soleil.ocn.ne.jp
http://www.yokoshibahikarishakyo.jp/

「地区社協」って
　横芝光町社協では、地域福祉推進組織として、小学校区単位に７つの地区社協と横芝地区社協においては７
つの分会を設置しています。
　地区社協はその地域に暮らす方々が自ら福祉課題に取り組み、自分たちの地域は自分たちで良くしていこ
うという住民同士の助け合い活動組織で、それぞれの地域の民生児童委員・地区役員・ボランティアなどに協
力いただき、敬老事業、配食サービス、地域交流事業、グラウンドゴルフ大会、小学生との交流事業、高齢者訪
問事業など様々な活動を行っています。皆さんも地区社協活動に参加してみませんか。

「社会福祉協議会」ってなに
　「社会福祉協議会」(通称「社協」)はだれもがありのままに、その人らしく地域で暮らすことができる福祉の
まちをめざし、地域の皆さんや行政、福祉関係者と協力し、様々な活動を行っている営利を目的としない民間
の福祉団体です。
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お 知 らせお 知 らせ

一般会員
（町内各世帯） 1口 500円

特別会員
（福祉施設・団体）

（              ）

1口 5,000円

賛助会員
事業所、本会の趣旨に
賛同するもの

1口 5,000円

あなたも地域福祉の担い手に
　社会福祉協議会は、地域住民が主体となり、お互い力を合わせて「ふれあいと
支えあいのある福祉のまちづくり」を目指して活動する組織です。
　福祉のまちづくりを推進するため、多くの方の加入をお願いいたします。

　生活困窮者自立支援法が平成27年4月から施行され、横芝光町では自立相談支援事業及び住居確保給付
金事業を行っています。
自立相談支援事業
経済的に困っている・仕事や生活に困っている方等への支援を行います。
住居確保給付金(家賃相当額の支給)
離職などにより住居を失った、また失うおそれのある方に一定期間、家賃相当額を支給します。（支給条件有）

さんぶくらしサポート（生活困窮者自立支援事業実施機関）
☎0475-80-1114 山武市成東189-3（さんぶエリアネット内）

　県民や福祉関係者を対象に、寸劇を通して分かりやすく成年後見制度の概要や職務を伝え、
制度の利用促進や周知を図ります。
日　　　　　時　平成27年10月4日（日）13時00分～ 16時20分
会　　　　　場　千葉商工会議所「第1ホール」（千葉市都市モノレール葭川公園駅より徒歩約3分）
定　　　　　員　250名（申込先着順）
申　　　　　込　申込書をFAXかＥ-mailで送信（定員を超えた場合のみ連絡します）
締　め　切　り　平成27年9月25日（金）必着
参加費（資料大）　500円
申込書配布場所　各社会福祉協議会、各市町村行政等
　　　　　　　　千葉県弁護士会、千葉司法書士会、千葉県社会福祉士会、千葉市社会福祉協議会、　
　　　　　　　　千葉県社会福祉協議会のHPからもダウンロードできます。

家計のやりくり・生活資金不足・ローンや借金問題などで困ったら
生活クラブ くらしと家計の相談室へ  ☎043-202-1471

千葉市中央区中央3-9-9  エレル千葉中央ビル304(中央区役所となり)
家計再生支援貸付(融資)が受けられる場合もあります。

雇用保険を受給できない求職者の皆様へ

申込・問い合わせ先
〒260-8508 千葉市中央区千葉港４-３  千葉県社会福祉協議会千葉県後見支援センター
TEL  043(204)6012　FAX 043(204)6013　E-mail  smile@chibakenshakyo.com

詳しくはハローワーク ☎043-242-1181(代表)まで

千葉県社会福祉協議会の貸付申請には生活困窮者自立支援事業実施機関の支援を受けることが条件となる場合があります。

生活に
困っている

家賃を
払えない

仕事が
見つからない

ひとりで抱えこまずにまずはご相談を。
相談は無料、秘密も守られます。

ー だれもがありのままに、その人らしく
　 地域で暮らすことができる福祉のまちをめざして ー

「求職者支援訓練」または「公共職業訓練」を受講でき、要件を満たせば訓練期間中、
「職業訓練受講給付金」が受けられます。

社会福祉協議会員加入のお願い

平成27年度 成年後見制度研修

始まりました。生活困窮者自立支援事業

くらしのお金に困っていませんか？


